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Interpelacja w sprawie budowy nasypu ziemnego w miejscowości Borowiec

Szanowny Panie Burmistrzu,

niniejsza interpelacja jest wynikiem głosów członków Stowarzyszenia Zielony 

Peryskop, którzy zgłaszają potrzebę podjęcia działań na rzecz zwiększenia 

bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Borowiec.

W związku z prowadzoną obecnie modernizacją drogi wojskowej na odcinku 

Krzesiny - Borowiec, zwracam się z uprzejmą, prośbą o podjęcie działań mających 

na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Borowiec poprzez 

rozważenie budowy nasypu ziemnego (wału ochronnego) od strony tej miejscowości.

Obecnie funkcjonujące rozwiązania infrastrukturalne wskazują na wyraźną 

dysproporcję w zakresie zabezpieczeń. Od strony południowej bazy wojskowej 

istnieje wał ziemny, który skutecznie oddziela tereny zamieszkałe w miejscowościach 

Szczytniki i Koninko od obszaru wojskowego, w tym potencjalnie niebezpiecznych 

instalacji, takich jak bomboskład. Tymczasem Borowiec - mimo iż znajduje się 

w bezpośrednim sąsiedztwie bazy - nie posiada analogicznego zabezpieczenia.

W kontekście obecnej sytuacji geopolitycznej, w szczególności trwającej wojny na 

Ukrainie oraz wzrostu znaczenia infrastruktury wojskowej, kwestia bezpieczeństwa 

mieszkańców nabiera szczególnego znaczenia. Należy mieć na uwadze, że obiekty 

wojskowe - w tym magazyny uzbrojenia - mogą stanowić potencjalny cel działań o 

charakterze militarnym lub dywersyjnym. W takich warunkach brak fizycznych 



zabezpieczeń w postaci wałów ziemnych może zwiększać ryzyko dla ludności 

cywilnej.

Modernizacja drogi wojskowej stwarza szczególnie dogodną okazję do 

kompleksowego zaplanowania infrastruktury towarzyszącej, w tym elementów 

zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców.

Budowa wału ochronnego od strony Borowca przyniosłaby korzyści w tym 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców poprzez ograniczenie skutków 

ewentualnych zdarzeń nadzwyczajnych oraz ujednolicenie standardów ochrony w 

bezpośrednim sąsiedztwie bazy wojskowej.

W związku z powyższym wnioskuję o przeanalizowanie możliwości budowy wału 

ochronnego od strony Borowca a w szczególności przedyskutowanie optymalnej 

lokalizacji oraz parametrów technicznych wału przez nowo powołany zespół przy 

Burmistrzu, którego zadaniem jest omawianie kwestii bezpieczeństwa w gminie.

Uważam, że przedmiotowa sprawa powinna zostać rozpatrzona w sposób 

priorytetowy, z uwagi na jej bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców 

oraz aktualne uwarunkowania międzynarodowe.
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